
 

 
 
Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche  
Sapienza Università di Roma 
Viale Regina Elena 324, 00161 Roma 
C.F. 80209930587, P.IVA 02133771002 
 

  

 

 

ICE-2019-20   Prot n. 827 del 20/06/2019 

 

Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche 

Sapienza Università di Roma 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 
all’Ateneo in vigore presso la Sapienza Università di Roma, reso esecutivo con D.R. n. 1539 del 12/06/2018;  

VISTO il Regolamento per le attribuzioni di attività didattiche D.R. n. 1732/2016 del 18/07/2016; 

VISTA la richiesta del Prof. Cristiano Cristini; 

VISTA la copertura finanziaria già individuata e determinata sui Master di II livello in Andrologia Chirurgica 
Ricostruttiva ed Implantologia Protesica; 

CONSIDERATO che non sono emerse disponibilità ovvero competenze adeguate dal preliminare avviso Prot 
n. 484 del 09/04/2019 scaduto il 13/04/2019 relativo all’affidamento di incarichi per lo svolgimento dell’attività 
di insegnamento nell’ambito del Master di II livello in Andrologia Chirurgica Ricostruttiva ed Implantologia 
Protesica a.a. 2018/2019, riservato a personale dipendente, pubblicato sul sito web della Sapienza. 

VISTA l’approvazione della Giunta di Dipartimento del 17/04/2019; 

ACCERTATA l’indisponibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno dell’Università degli 
Studi di Roma “La Sapienza” come da Prot n. 530 del 18/04/2019; 
VISTO il bando  Prot n. 547 del 18/04/2019 pubblicato sul sito del Dipartimento e della Sapienza scaduto il 

02/05/2019; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento che, nella seduta del 08/05/2019 ha approvato la nominata 
della Commissione di cui al predetto bando; 
 
Visto l'esito della seduta della Commissione Giudicatrice – verbale del 10/05/2019 conservato presso il 
Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche; 

DISPONE 

Art. 1 - SONO APPROVATI GLI  ATTI 

Del concorso per il conferimento di incarichi per lo svolgimento dell’attività di insegnamento nell’ambito del 

Master di II livello Andrologia Chirurgica Ricostruttiva ed Implantologia Protesica a.a. 2018-2019 presso il 

Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche di questa Università. 

 

Art. 2 - È  APPROVATO L’AFFIDAMENTO DEI SEGUENTI INSEGNAMENTI: 

INSEGNAMENTO SSD ORE CFU Docente 

Sterilità di coppia: gestione chirurgica mininvasiva MED/40 

6 0,5 

Salerno 

Maria 

Giovanna 

Sterilità di coppia: gestione medica MED/40 
6 0,5 

Fischetti 

Margherita 

 

 

 



 

 

 

 

Pag 2 

Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche  
Sapienza Università di Roma 
Viale del Policlinico 155, 00161 Roma 
C.F. 80209930587, P.IVA 02133771002 

 

 

 

 

Pertanto sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso, sono dichiarati 

vincitori del concorso pubblico per il conferimento di un contratti per incarichi di lavoro per l’attività suindicata 

di cui è responsabile scientifico il Prof. Cristiano Cristini e svolgeranno la loro attività per il Dipartimento 

Materno Infantile e Scienze Urologiche. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul 

pubblicazione sul sito del Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche e su quello della Sapienza 

Università di Roma. 

  

Firmato 

Il Direttore del Dipartimento  

Materno Infantile e Scienze Urologiche 

Prof. Bruno Marino 

 

 

 

 

 

 
 
  


